
 Zarządzenie Nr 160/2013 
Wójta Gminy Michałowice 
z dnia 10 września 2013 r.   

 
w sprawie ewidencji i sporządzania sprawozdań budżetowych Rb-WSa w 
zakresie realizacji wydatków strukturalnych ponoszonych przez jednostkę budżetową 
Urząd Gminy Michałowice.  
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013 r. poz. 594 ), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia z dnia 03 lutego 2010 r. w 
sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20 poz.103) oraz Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji wydatków 
strukturalnych (Dz. U. Nr 44 poz.255) - Wójt Gminy Michałowice zarządza, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Czynności polegającej na wyodrębnieniu wydatków strukturalnych z ogółu wydatków 

budżetowych dokonują pracownicy Urzędu Gminy potwierdzający prawidłowość 
merytoryczną dokonywanego wydatku, poprzez odpowiedni opis na dokumencie 
stanowiącym podstawę wypłaty zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie 
klasyfikacji wydatków strukturalnych. 

 
2. Wydatki strukturalne obejmują wyłącznie krajowe wydatki publiczne poniesione na cele  

strukturalne. 
 
3. Przy wykazywaniu wydatków na cele strukturalne obowiązuje zasada, że do 

sprawozdania  jednostkowego wydatków należy wykazać wydatki ostateczne tj. 
wyłącznie wydatki tego podmiotu, który poniósł dany koszt realizacji zadania. 

 
4. Kwoty wydatków należy przyporządkować  odpowiednim obszarom tematycznym 

oraz kodom zgodnie z instrukcją sporządzania sprawozdania RB-WSa i według wzoru 
pieczątki na dokumencie stanowiącym podstawę dokonania wydatku.  

 
5. Ustala się stosowanie następującej pieczęci w celu sklasyfikowania wydatków  

strukturalnych według podanego wzoru: 
 

   Wydatek zakwalifikowano do wydatku strukturalnego
   w wysokości ……………………. (słownie   
………………………………………………………….)
   Kod ………………………………………………….. 
………………                           ………………………. 
    (data)                                                     (podpis pracownika) 
 

 
6. Pieczątkę przystawia się tylko i wyłącznie na dokumentach finansowych, których 

wydatek zakwalifikowano do wydatku strukturalnego. Brak  wymienionej  pieczątki 
oznacza, że wydatek ten nie stanowi wydatku strukturalnego. 

 
7. Ewidencja wydatków na cele strukturalne wg kodów wskazanych na pieczątce, jest 

prowadzona analitycznie na koncie pozabilansowym 975 – „wydatki strukturalne”, w 
programie księgowym „Budżet” firmy Info-System  RiT Groszek z/s w Legionowie. 

 
 
 



§ 2. 
1. Sprawozdanie roczne RB-WSa o wydatkach strukturalnych należy sporządzić do dnia 31 

marca po upływie okresu sprawozdawczego i przekazać Skarbnikowi Gminy. 
  
2. W przypadku nie wyodrębnienia wydatków strukturalnych z ogółu wydatków 

budżetowych  należy sporządzić sprawozdanie negatywne. 
 

           § 3. 
Wykonanie zarządzenia powierzam Głównej Księgowej Urzędu Gminy Michałowice. 
 

           § 4. 
Traci moc zarządzenie nr 208/2007 Wójta Gminy Michałowice z dnia 6 grudnia 2007 
r. w sprawie sporządzania sprawozdań budżetowych RB-WS w zakresie realizacji 
wydatków strukturalnych Gminy Michałowice i gminnych instytucji kultury.  
 

          § 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2013 
roku.                                  
 

/-/ Wójt Gminy Michałowice  
Krzysztof Grabka 


